
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


D. Müller

Mogens, Hanne og 
Kirsten Miiller's aner

99.9 Mü69 m



MOGENS, HANNE
OG

KIRSTEN MÜLLER’5
Aner



MOGENS, HANNE
OG

KIRSTEN MÜLLER’5
Aner

AJ D. MÜLLER

KØBENHAVN 1957



FORORD

Oprindelig havde jeg kun tænkt at samle billeder af saa mange som 
muligt af mine børns aner. Var jeg blot begyndt nogle aar tidligere, 
kunde endnu adskillige af de gamle portrætter være blevet reddet. Da 
nu billederne var samlet, gav det sig af sig selv at supplere med oplys
ninger ogsaa om de aner, hvis navne er bevarede, men hvis udseende 
ingen mere kan erfare. Derved viste det sig, at der forelaa en del trykt 
stamtavlemateriale, ukendt for de nulevende i slægten.

Anerne er nummererede efter Ottokar Lorenz3 System. Tælleren ianebrøken 
angiver antallet af aner i den paagældende anegeneration, nævneren anens 
løbenummer indenfor generationen. Alle mandlige aner har ulige løbe
nummer. Hvis nævneren udgør det halve eller derunder af tælleren, 
tilhører anen den fædrene halvdel, ellers den mødrene. Tælleren 16 er 
4. anegeneration, tælleren 32 er 3. anegeneration o. s. v. Tælleren 32 768 
er 13. anegeneration, længere tilbage naar denne anetavle ikke. Det er 
til omkring aar 1400, dronning Margretes tid.

Forsidens vaaben er først anvendt af 16/1 pastor Diderich Muller, 
1780 - 1843, i Gram, og indregistreret for hans mandlige agnater som 
nr. 19 i Heraldisk Selskabs vaabenrulle. Skjoldet sølv, deri tre langstilkede 
røde roser sammenbundet med en rød sløjfe. Hjælmmærke: tre langstilkede 
røde roser. Hjælmklæde: indvendig sølv, udvendig rødt.

DOSSERINGEN 48 st.th. - KØBENHAVN, DEN 31. AUGUST 1949



FOTO 1945

Mogens Possin Muller

* 22/10 1929 paa Frederiksberg 
Student fra Akademisk Kursus 1948 

Cand. polyt. (Svagstrøm) 1955

Hanne Vibeke Mililer

* 5/7 1934 paa Frederiksberg
Student 1952 (Johannesskolen) 

Fysioterapeut 1956

Kirsten Elisabeth Müller

* 2/6 1939 paa Frederiksberg
Student 1957 (Johannesskolen)

5



1. ANEGENERATION
Mogens, Hanne og Kirstens forældre

2/1 Georg Detlev Christopher Müller. Fot. 1928 
*20/4 1899 i Hamburg. Dr. phil. 1928.
Professor i plantefysiologi i København 1935. 
Medstifter af Akademisk Kursus 1924-1948.

2/2 Clara-Marie Christensen. Fot. 1926 
*31/3 1903 i Skodsborg.

Gift 22^12 1927 i Hellebæk

6



2. ANEGENERATION 4/1-4
Mogens, Hanne og Kirstens bedsteforældre

4/1 Frederik Immanuel Miiller
*3/3 1867 i Bryndum v. Varde, t 12/9 1901 
i Bergedorf v. Hamburg. Skibsmægler.

4/2 Lonny Anna Elly Scholz
* 11/4 1871 i Lenzen i Brandenburg v. Elben, 
1 18/6 1952 i Birkerod.

Gift 15/5 1894 i Holstebro

4/3 Aage August Christensen
* 19/3 1863 paa Grøndal v. København. Ejer 
af Skodsborg Badehotel, f 26/12 1947 paa 
Frederiksberg.

4/4 Clara Sophie Henriette Emanuela Worm
* 21/4 1865 i Slagelse, t 3/11 1929 i Hellebæk.

Gift 3016 1896 i Slagelse, St. Mikkel

7



3. ANEGENERATION 8/1-8
Mogens, Hanne og Kirstens oldeforældre paa fædrene side

8/1 Caspar Christoffer Muller
* 31/1 1815 i Fol. t 20/3 1899 i Holstebro. 
Præst i Bryndum v. Varde, senere i Hygum 
og Hove v. Lemvig.

8/2 Hedevig Margrethe Hovmand
* 24/3 1828 i Rødby, f 16/5 1916 i Holstebro.

Gift 15/10 1847 i Rødby

8/3 Louis Richard Scholz
*4/1 1840 i Nauen. f 28/1 1885 i Hamburg. 
Stationsforvalter.

Gift 4/7

8/4 Bertha Louise Caroline Schaudienst
* 29/11 1844 i Lüben i Schlesien, f 20/4 1914 
i Hamburg.

1870 i Lüben

8



3. ANEGENERATION 8/1-8
Mogens, Hanne og Kirstens oldeforældre paa mødrene side

8/5 Balthazar Matthias Christensen
* 25/10 1802 i Randers, t 20/4 1882 paa 
Grøndal ved København. Overretsprokurator, 
grundlovgiver.

8/6 Caroline Marie Olsen
* 15/11 1823 i København. 126/5 1916 paa 
Frederiksberg.

Gift 26110 1844 i København (Helliggeist)

8/7 Wigandt Christensen Worm
*1/8 1817 i Korsør, t 12/7 1890 i Slagelse.
Malermester i Slagelse.

8/8 Ane Pedersdatter
* 21/4 1823 i Verup. t 21/11 1898 i Slagelse.

Gift 27 j2 1852 i Slagelse (St. Peder)

9



4. ANEGENERATION 16/1-16
Mogens, Hanne og Kirstens tip-oldeforældre paa fædrene side

16/1 Diderich Muller 16/2 Marie Dorothea Wiborg
*25/10 1780 i København, f 9/3 1845 i Gram. *20/1 1793 i København. 114/6 1827 i Gram. 
Sognepræst.

Gift 30110 1811 i Særslev

16/3 Hans Christian Hovmand
* 1/6 1799 i Rødby, t 7/5 1857 i Rødby. 
Købmand.

Gift 3/11

16/4 Ane Margrethe Lund
* 16/4 1808 i Rødby, f 5/5 1892 i Rødby.

1826 i Rødby

10



4. ANEGENERATION 16/1-16
Mogens, Hanne og Kirstens tip-oldeforældre paa fædrene side

16/5 Johan August Scholz
Schmiedemeister i Nauen, f før 1874

16/6 Marie Sophie Jungblut
*2/2 1815 i Nauen. 121/11 1889 i Nauen.
Boede Dammstr. 41 i Nauen.

Gift ca. 1835

16/7 Eduard Ferdinand Gustav Schaudienst 
*ca 1800. f 1865 i Lüben i Schlesien. Tuch
machermeister. Hans fader vistnok indvandret 
fra Frankrig, hvor familien bar navnet Joudin 
el. Judin.

16/8 Johanne Elisabeth John
* i Distr. Liegnitz, Schlesien, f ca. 1886 i 
Lüben i Liegnitz.

Gift ca. 1838

11



4. ANEGENERATION 16/1-16
Mogens, Hanne og Kirstens tip-oldeforældre paa mødrene side

16/9 Christian Peter Christensen
* 12/5 1765 i Ribe, "f“ 17/3 1836 i Skanderborg. 
Premierløjtnant ved Randers Dragoner, afgaaet 
som generalmajor 1830. Gift 31110 1792 i Randers

16/11 Peter Olsen
Døbt 9/11 1788 i Højby v. Nykøbing Sj.
1 1/1 1866 i København. Brændevinsbrænder
paa Graabrødretorv 9.

16/10 Kirstine Bang
Døbt 10/7 1772 i Randers, t 19/4 1855 i 
Silkeborg.

16/12 Pauline Ingeborg Græbe
*5/12 1801 i København, f 19/6 1835 i Kø
benhavn.

Gift 2218 1818 i København (Helliggeist)

12



4. ANEGENERATION 16/1-16
Mogens, Hanne og Kirstens tip-oldeforældre paa mødrene side

16/13 Peder Nielsen Worm
* 17/5 1779 i Korsør, f 2/4 1828 i Korsør. 
Slagtermester.

Gift 5/10

16/14 Ane Kirstine (Lisbeth) Wigandt
Døbt 18/1 1783 i Korsør, f 8/4 1848 i Korsør.

1802 i Korsør

16/15 Peder Jørgensen
* 1792. t 27/2 1874 i Verup. Boelsmand, ind
sidder.

16/16 Sidse Knudsdatter
* 1799. t H/3 1833 i Niløse.

Gift 6/3 1819 i Niløse

13



5. ANEGENERATION 32/1-32
Mogens, Hanne og Kirstens tip-tip-oldeforældre paa fædrene side

Forældre til 16/1

32/1 Lyder Roed Muller,
Hof- og stadsretsprokurator * 23/10 1743 i 
Herfølge. + 18/6 1798 i København, g. 19/11 
1779 i Holbæk m.

32/2 Ellen Kirstine Herløv.
* 27/8 1760 i Holbæk. + 16/2 1803 i Køben
havn.

Forældre til 16/2

32/3 Søren Christopher Wiborg.
Skriver, kroholder, møller i Sorø Mølle. * 19/7 
1753. t 19/7 1820 i København, gift 19/5 
1783 i Lynge v. Sorø m.

32/4 Christence Cathrine Muller
dbt. 13/11 1755 i København (Vor Frue) 
+ 26/8 1807 i Haarlev.

Forældre til 16/3

32/5 Kristen Jørgensen Hovmand.
Skomagermester, dbt. 25/3 1763 i Rødby, f 
6/2 1847 i Rødby, gift 12/11 1790 i Rødby m.

32/6 Anne Margrethe Hansdatter.
* 1763. t 22/9 1819 i Rødby.

Forældre til 16/4

32/7 Jens Lund.
Forpagter af Ottelundegaard v. Rødby. * 1765. 
t 14/2 1829 i Rødby, gift 2/8 1799 i Rødby m.

32/8 Cecilia Hedevig Jensdatter.
* 1764 af bondeæt i Snogbæk i Sønderjylland, 
t 26/3 1849 i Rødby.

Forældre til 16/6

32/11 Karl Friedrich Jungblut.
Tømrermester i Nauen, gift m.

32/12 Maria Luise Fehmen.
Begge døde i Nauen.

Forældre til 16/7

32/13 Gustav Schaudienst.
Gift m.

32/14 Johanna Schreiber.
(Mundtlig overlevering).

14



5. ANEGENERATION 32/1-32
Mogens, Hanne og Kirstens tip-tip-oldeforældre paa mødrene side

32/17 Lauritz Christensen.
Dbt. 18/2 1714 i Aabenraa, f 14/3 1792 i 
Ribe. Amtsforvalter, justitsraad, krigsraad.

32/18 Anna Langheim.
* 1741 i Tønder, f 5/4 1792 i Ribe.

Gift 15/6 1764 i Tønder

Forældre til 16/10

32/19 Thomas Rasmussen Bang.
Købmand i Randers. * 17/5 1734 i Randers, 
begr. 17/11 1775 i Randers, gift 27/9 1769 m.

32/20 Sophie Margrethe Bay.
Dbt. 17/11 1743 i Randers, begr. samme sted 
6/7 1772.

Oplysninger om Th. Bangs og Sophie Bays 
aner se Hundrup, Piesner, Bay og Oscar Bang. 
Bangs ascendens ældre end 64/37 er meget 
usikker.

Forældre til 16/11

32/21 Ole Pedersen.
Gaardmand i Højby v. Nykøbing Sj., gift 6/4 
1783 i Højby m.

32/22 Sidse Pedersdatter.
* 1754. f 28/8 1829.

15



5. ANEGENERATION 32/1-32
Mogens, Hanne og Kirstens tip-tip-oldeforældre paa mødrene side

32/23 Christopher Græbe.
* 2/2 1773 i Helsingør, t 23/2 1845 i Kø
benhavn. Bogtrykker.

32/24 Inger Marie Larsen.
* 9/5 1770 ved Nykøbing Sj. + 3/2 1839 i 
København.

Gift 21110 1798 i København (St. Hans Hospitals Kirke)

Forældre til 16/13 Forældre til 16/14

32/25 Niels Hansen Worm.
Slagter i Korsør. * 1747. t 23/11 1794 i
Korsør, gift 29/5 1777 i Korsør m.

32/26 Birthe Pedersdatter Franz man.
Dbt. 23/3 1753 i Korsør. + 4/8 1802 i Korsør.

32/27 Wigandt Christensen.
Vognmand og avlsbruger i Korsør. * 1741, 
begr. 5/8 1809 i Korsør, gift 15/11 1775 i 
Korsør m.

32/28 Ane Hansdatter.
* 1742. + 8/4 1825 i Korsør.

Forældre til 16/16

32/31 Anders Nielsen.
Husmand i Niløse.

16



6. ANEGENERATION 64/1-64
Mogens, Hanne og Kirstens tip-tip-tip-oldeforældre

Forældre til 32/1

64/1 Dirich Grubbe Müller.
Præst. * 25/10 1713 i Skelskør. + 7/9 1778 
i Terslev, gift 2/6 1741 i Herfølge m.

64/2 Friderica Sophia Roed.
* 20/3 1718 i Valløby. t 9/5 1783 paa Juel- 
lund.

Forældre til 32/2

64/3 Hans Nicolai Herløv.
Bager. * 1712. + 21/10 1782 i Holbæk, gift 
1/9 1751 i Holbæk m.

64/4 Anna Kirstine Olsdatter.
* 12/4 1717 i Holbæk, f 17/6 1783 i Holbæk.

Forældre til 32/4

64/7 Christian Müller.
Byfogedfuldmægtig. * 21/10 1712 i Skelskør. 
+ 13/4 1770 i København, gift dec. 1749 i 
Kbhvn. (Nicolai) m.

64/8 Anna Smith.
* 1720, begr. 16/6 1767 i Kbhvn. (Vor Frue).

Forældre til 32/5

64/9 Jørgen Hansen Hovmand.
Væver. * 1735. t 20/5 1805 i Rødby, gift m.

64/10 Johanna (Margretha).
* 1734, begr. 10/5 1783 i Rødby.

Forældre til 32/17

64/33 Christen Lous en.
* ca. 1659- + 18/1 1753 i Aabenraa, gift 3/12 
1699 i Aabenraa m.

64/34 Maren Jo hanns  datt er.
Begge anføres med tvivl.

Forældre til 32/18

64/35 Peter Langheim.
Apoteker i Tønder. * i Ejdersted, gift m.

64/36 Abigael Schmidt.

Forældre til 32/19

64/37 Rasmus Jensen Bang.
Kordegn, cand. theol. * 16/4 1685, begr. 14/9 
1769 i Randers, gift m.

64/38 Mette Maria Karmark.
Dbt. 7/11 1706. + 22/1 1776 i Randers.

Forældre til 32/20

64/39 Niels Rudolphsen Bay.
Købmand, dbt. 24/6 1719, begr. 26/8 1783 
i Randers (St. Morten), gift 28/7 1740 m.

64/40 Kirstine Hansdatter Bloch.

Forældre til 32/23

64/45 Johan Werner Græbe.
Stadskirurg i Helsingør. * 22/2 1741 i Eis
leben. + 9/3 1781 i Helsingør, gift 2/12 1796 
i Helsingør m.

64/46 Ingeborg de Besche.
Dbt. 24/1 1742 i Helsingør. + 22/9 1779 i 
Helsingør (Maria).

Forældre til 32/26

64/51 Peder Nielsen Franzmann.
Skibsmand. * 1719. t 14/5 1779 i Korsør, gift 
28/9 1751 i Korsør m.

64/52 Maren Danielsdatter.
* 1722. t 27/2 1782 i Korsør.

17



7. ANEGENERATION 128/1-128
Mogens, Hanne og Kirstens 4 tipper-oldeforældre

Forældre til 64/1

128/1 Casper Pedersen Müller.
Præst. * 30/6 1683 i Kvislemark. f 20/11 
1734 i Høve, gift m.

128/2 Anna Marie Kiærulff.
* ca. 1683. + 17/11 1737 i Høve. Oplysnin
ger om Anna Marie Kiærulffs ascendens skyl
des C. Klitgaard.

Forældre til 64/2

128/3 Lyder Pedersen Roed.
Provst. * 7/8 1689 i Køge. + 13/11 1759 i 
Herfølge, gift 31/5 1717 m.

128/4 Maria Cathrine Weybel.
* ca. 1684 i Ystad i Sverige, t 19/4 1740 i 
Herfølge. Oplysninger om Weybel skyldes fru 
Nina Petersen.

Forældre til 64/4

128/7 Ole Christensen.
Kræmmer i Holbæk, levede 1717.

Forældre til 64/7

128/13 og 128/14 — samme som 128/1 og 
128/2.

Forældre til 64/8

128/15 Johan Jørgen Smith.
* i København, købmand i København. Bor
gerskab 30/1 1702. - Det har ikke kunnet 
konstateres, om han er fader til 64/8.

Forældre til 64/9

128/17 Hans Hovmand.
Rødby.

Forældre til 64/35

128/69 Christian Albrecht Langheim.
Apoteker i Tønder, f 1723, gift m.

Forældre til 64/37

128/73 Jens Rasmussen Bang.
Borger i Aarhus ca. 1660.

Forældre til 64/38

128/75 Thomas Pedersen Karmark.
Raadmand i Randers. * 1652. + 10/5 1711.

Forældre til 64/39

128/77 Rudolph Nielsen Bay.
Købmand i Randers, dbt. 27/10 1689, begr. 
4/11 1740, gift m.

128/78 Kirsten Jensdatter. 
+ 26/2 1724.

Forældre til 64/40

128/79 Hans Henriksen Bloch.
Garver i Randers. + 1729, gift m.

128/80 Sophie Margrethe Andersdatter.

Forældre til 64/45

128/89 Johan Gotfried Gräbe.
Regimentskirurg i Eisleben. * 22/5 1698 i 
Witzenhausen, t 1749 i Eisleben, gift m.

128/90 Anna Christine Werner.

Forældre til 64/46

128/91 Christopher de Besehe.
Stadskirurg i Helsingør. * 1702 i Larvik, 
begr. 23/6 1763 i Helsingør, gift 31/5 1741 
i Helsingør m.

128/92 Anne Margrethe Meyer.
Dbt. 28/12 1718 i Helsingør, t 20/10 1786 
i Helsingør. Oplysninger om familien de Be
sehe hos A. de Besehe 1938, bl. a. s. 53 gen
givelse af Christopher de Besche’s lærebrev 
som kirurg.

128/70 Elisabeth.
+ 1736.

18



8. ANEGENERATION 256/1-256
Mogens, Hanne og Kirstens 5 tipper-oldeforældre

Forældre til 128/1

256/1 Peiler Caspersen Müller.
Sognedegn. * ca. 1654 i Næstved, f 9/2 1717 
i Kvislemark, gift m.

256/2 Sidtzel Hansdatter.
* ca. 1642. t 23/4 1720 i Skelskør.

Forældre til 128/2

256/3 Poul Sørensen Kjærulff.
Præst i Sønderholm v. Nibe. * paa Klitgaard, 
Nørholm sogn v. Nibe. dbt. 3/11 1650, begr. 
28/6 1720, gift 1674 m.

256/4 Benedikte Nielsdatter Steenberg. 
+ 1685. Se Fibiger: Steenberg 1942.

Forældre til 128/3

256/5 Peder Christensen Roed.
By- og raadstueskriver i Køge. * 1656. + 11/2 
1718, gift 10/1 1682 i Køge m.

256/6 Helle Christophersdatter Bager.

Forældre til 128/4

256/7 Peder Lauridsen Weibel.
Købmand, først i Ystad, senere i Præstø, sidst 
i Køge. + 11/1 1709 i Køge. Hans første 
Hustru f ca. 1692, 43 Aar gi. i Præstø.

Forældre til 128/17

256/33 Jørgen Hansen Hovmand.
Begr. 1720 i Rødby, hans Enke + smst. 1753.

Forældre til 128/69

256/137 Peter Langheim sen.
Apoteker i Tønder, f 1697, gift m. hustru f.
Lawrenzen. + 1683.

Forældre til 128/73

256/145 Rasmus Bang.
* ca. 1615. - Anføres med tvivl.

Forældre til 128/77

256/153 Niels Nielsen Bay.
Borger i Randers, f omkr. 1717, gift 1681 m.

256/154 Kirsten Jensdatter S pliid.
Begr. 24/3 1710.

Forældre til 128/89

256/177 Johan Christian Gräbe.
Kirurg. * 1652. f 20/10 1716 i Witzenhausen 
i Nærheden af Kassel, gift m.

256/178 Catharina Elisabeth Busch.

Forældre til 128/91

256/181 Gillis de Besehe.
Tømmerfoged ved Fritzøe gods ved Larvik, 
t før 1740, gift 2/1 1694 i Bragernes m.

256/182 Ingeborg Sørensdatter Brun.
+ 1714.

Forældre til 128/92

256/183 Christopher Meyer.
Stadskirurg i Helsingør. * 1669 i Halberstadt 
i Tyskland. + 7/1 1741 i Helsingør, gift m.

256/184 Euphrazine Pachin.
Begr. 30/4 1728 i Helsingør (Maria). Euphra- 
zines moder skal have heddet Anne Marie F.

19



9. ANEGENERATION 512/1-512
Mogens, Hanne og Kirstens 6 tipper-oldeforældre

Forældre til 256/1

512/1 Casper Andri s søn Møller.
Kæmner i Næstved. * ca. 1610. t ca. 6/5 
1653, gift 25/6 1643 i Næstved m.

512/2 Johanne Pedersdatter.
Begr. 4/2 1705 i Næstved.

Forældre til 256/3

512/5 Søren Bertelsen Kjærulf.
Forpagter af Klitgaard i Nørholm sogn v.
Nibe. * o. 1600. + 21/2 1659, gift m.

512/6 Maren Jensdatter Klitgaard.
* o. 1610. f 21/2 1679.
Epitafium med portrætter af ham og familie 
i Nørholm kirke v. Nibe.

Forældre til 256/4

512/7 Niels Eskilds en.
1646 præst i Sønderholm — Freilev. f 1673, 
gift m.

512/8 Berithe Nielsdatter.

Forældre til 256/6

512/11 Christopher Pedersen Bager.
Raadmand i Køge, f før 1683, gift m.

512/12 Lene.
+ eft. 1698.

Forældre til 256/138

512/275 Andreas Lawrenzen.
Apoteker, f i Tønder 1651, gift m. datter af 
herredsfoged i Højer Andreas Lund.

Forældre til 256/145

512/299 ]ens Rasmussen Bang.
* ca. 1590.

Forældre til 256/153

512/305 Niels Nielsen.
Borger i Randers, gift m.

512/306 Maren Andersen Bay.

Forældre til 256/154

512/307 Jens Pedersen S pliid.
Købmand, f ca. 1658, gift m.

512/308 Karen.
+ 1680.

Forældre til 256/181

512/361 Peter Gillisson de Besehe.
Kanonstøber. * 1618 i Nyköping, Sverige, ind
kaldt til Norge af Christian d. 5. 1670. Boede 
i Brunlanes herred i Sydnorge. + ca. 1674, 
gift m.

512/362 Anna Magdalena Hoffmann.
f 1714 i Brunlanes, begr. i Berg kirke i Brun
lanes.

20



10. ANEGENERATION 1024/1-1024
Mogens, Hanne og Kirstens 7 tipper-oldeforældre

Forældre til 512/1

1024/1 Anders Caspersen Møller.
Møller i Næstved Maglemølle. * ml. 1550— 
1570. + 2/1 1632 i Næstved, gift m.

1024/2 Karen Nielsdatter.
* o. 1575, begr. 18/8 1650 i Næstved St.
Peder.

Epitafium over dem i Næstved St. Peder.

Forældre til 512/5

1024/9 Bertel Bertelsen Kjærulf.
Ejer af Rævsgaard i Vadum. + 1620.

Forældre til 512/6

1024/11 Jens Jensen
i Klitgaard, nævnt 1631.

Forældre til 5Y1/7

1024/13 Eskild Nielsen.
Sognepræst i 0. Hornum. Baccalaurgr. 1616.

Forældre til 512/299

1024/597 Rasmus Nielsen Bang.
Raadmand, borgmester i Assens. + 1635. 
Skænket prædikestolen i Middelfart.

Forældre til 512/306

1024/611 Anders Sørensen Bay.
* o. 1609. + St. Pcdersnat 1643 i Randers, 
gift m.

1024/612 Karen Jensdatter.
+ o. 1660.

Forældre til 512/361

1024/721 Gillis Gillisson de Besche.
* 1579 i Belgien. + 1648 i Sverige. Kom til 
Sverige 1603. Boede i Nyköping og ledede 
ombygningen af Nyköping slot. Grundlagde 
sammen med broderen Hubert det endnu be- 
staaende Näfveqvarns bruk ved Bråviken (bil
lede hos de Besche s. 16). Gift m.

1024/722 Sara Pedersdotter Dionitz.

11. ANEGENERATION 2048/1-2048
Mogens, Hanne og Kirstens 8 tipper-oldeforældre

Forældre til 1024/1

2048/1 Caspar Pos sin.
Møller i Vejle og Randers. * ml. 1510—1535, 
formentlig en broder til Anders Possin, der 
byggede Aarhus Mølle, hvis rester bevares i 
Købstadmuseet i Aarhus.

Forældre til 1024/9

2048/17 Bertel Andersen Kjcerulf
i Aslund, gift 1548 m.

2048/18 Gertrud Pedersdatter Munk.
“ 1530. Se Danmarks Adels Aarbog 1905 og 
1911, s. 578.

Forældre til 1024/13

2048/25 Niels Eskilds en.
1604 sognepræst i 0. Hornum.

Forældre til 1024/597

2048/1193 Niels Pedersen Bang.
* ca. 1530. byfoged, raadmand i Middelfart.

Forældre til 1024/611

2048/1221 Søren Andersen Bay.
Raadmand i Randers, begr. 10/3 1633, gift m.

2048/1222 Maren Ehomasdatter.
+ 1633.

Forældre til 1024/721

2048/1441 Gillis de Besche.
Øverste arkitekt hos fyrsten af Liége, senere 
forretningsmand i Antwerpen. Begav sig 1603 
p. gr. af religionsforfølgelsen under spanierne 
til Sverige, gift m.

2048/1442 Helena de Besche.

21



12. ANEGENERATION 4096/1-4096
Mogens, Hanne og Kirstens 9 tipper-oldeforældre

Forældre til 2048/1

4096/1 Pos s in
i Schlesien, før 1570.

Forældre til 2048/18

4096/35 Peder Munk
til Havbro ved Aars, af de Vinranke-Munkers 
yngre linje, nævnes 1536 og 1556, gift m.

4096/36 Mette Jepsdatter Binderup.

Forældre til 2048/25

4096/49 Eskil Nielsen.
Sognepræst i 0. Hornum ca. 1580.

Forældre til 2048/1193

4096/2385 Peter Hansen Bang.
1526 katolsk præst i Middelfart og 1536 før
ste protestantiske præst samme steds. Senere 
provst i Vends herred. Broder til Oluf Hansen 
Bang, som 1517 blev adlet af kong Ludwig 
d. 2. af Ungarn.

Forældre til 2048/1221

4096/2441 Anders Bay.
Raadmand i Randers. * 1526. f 1598, gift m.

4096/2442 Maren Madsdatter. 
+ efter 1598.

Forældre til 2048/1222

4096/2443 Thomas Ibsen.
Borger i Randers, gift m.

4096/2444 Margrethe Mogensdatter.

Forældre til 2048/1441

4096/2881 Wilhelm de Besehe.
Arkitekt hos kurfyrsten af Köln, fyrsten af 
Liege, f 1567, begr. i St. Lambert i Liege.

Forældre til 2048/1442

4096/2883 Gillis de Besehe.
Arkitekt hos kongen af Spanien ca. 1550.

13. ANEGENERATION 8192/1-8192
Mogens, Hanne og Kirstens 10 tipper-oldeforældre

Forældre til 4096/35 Forældre til 4096/2881

8192/96 Søren Munk
til Havbro, nævnes 1502.

Forældre til 4096/2385

8192/4769 Hans Bang.
1522 Christian II’s scultus (overborgmester) 
i Middelfart.

8192/5761 Henri de Besehe.
Levede 1483 i Liege, gift m.

8192/5762 Johanna de Pose hette.

14. ANEGENERATION 16384/1-16384
Mogens, Hanne og Kirstens 11 tipper-oldeforældre

Forældre til 8192/69

16 384/137 Peder Munk 
til Havbro, omkr. 1470.

Forældre til 8192/5761

16 384/11 521 Henri de Besehe. 
Levede aar 1448 i Liege, gift m.

16 384/11 522 Maria de Montage.

22



15. ANEGENERATION 32768/1-32768
Mogens, Hanne og Kirstens 12 tipper-oldeforældre

Forældre til 16 384/137 Forældre til 16 384/11521

32 768/273 Gunde Munk
til Havbro, søn af Niels Munk, nævnes 1442 
og 1468, gift m.

32 768/274 Karen Nielsdatter Skadeland.

32 768/23 041 Wat hi er de Besehe.
Af nederlandsk uradel, boede i Liege, gift m.

32 768/23 042 Johanna de Borne.
Levede aar 1397.

Forældre til 16 384/11 522

32 768/23 043 Hivert de Montage-Warnant.
Omkr. 1400.

8I1 Præstegaarden i Bryndum ved Varde ca. 1865. 
Her blev 4/i Frederik Muller født

23



Nogle Oplysninger om Anerne

4/1 Frederik Immanuel Müller. Lonny Miiller skrev 1948 følgende om sin af
døde Mand: Frederik blev født i Bryndum Præstegaard ved Varde, tog Real
eksamen i Horsens, hvor hans Onkel og hans Fader, pensioneret Præst, virkede som 
Lærere. Kom i Handelslære i Rødby hos Morbrødrene Hovmand. Han befandt 
sig ikke vel i de gamle ugifte Onklers Hjem, og efter endt Læretid rejste han 
til Hamburg, hvor hans ældste Broder Diderich Müller (1851-1936) 1. Nov. 1882 
havde startet et Frøfirma en gros under Navnet D. Müller & Co. (Forretningen 
eksisterer endnu i 1951 under dette Navn; dens store Ejendom, Catharinenstr. 
46-48, undgik under Verdenskrig II at blive bombet). Han blev nu ansat i D.Mül
ler & Co., og for at lære Tysk indmeldte han sig i en Læseforening, hvor der hold
tes Foredrag og læstes højt. Her stiftede jeg Bekendtskab med din Fader. Da vi var 
blevet forlovede, søgte han en Stilling og blev ansat som Skibsmægler hos Slomann 
& Co. I 1894 blev vi gift. Vielsen blev foretaget i Holstebro af Frets gamle Fader. 
Kort efter Brylluppet flyttede vi til Böckmannsstr. 353, nær ved Steindamm. Om
kring Aar 1900 fik Frederik Tuberkulose, hans Brødre Christian og Poul var tid
ligere døde af denne Sygdom, og efter Lægens Raad flyttede vi udenfor Hamburg 
til Bergedorf, hvor min Farbror var Stationsforstander. Flere Kurophold kunde 
ikke slaa Sygdommen ned; i Maj kom Frederik tilbage til Bergedorf og blev der

Frederik Immanuel Müllers
Gravsted paa
Bergedorf Kirkegaard

24 



til sin Død 12. Sept. 1901. Han blev begravet paa Bergedorf Kirkegaard. Grav
stedet blev sløjfet og Kirkegaarden omdannet til Park under Verdenskrig II. Hertil 
kan jeg, Detlev Muller, føje, at jeg kan huske min Far; jeg er som toaarig kom
met ind til en sengeliggende Mand, min Far, som han laa den sidste Sommer i 
Bergedorf. I 1912 besøgte jeg sammen med min Mor hans Grav. I 1951 saa jeg 
mit Fødehjem i Böckmannsstr. endnu uforandret.

4/2 Lonny Scholz giftede sig 2. Gang 29. Nov. 1902 i Bryndum med sin første 
Mands Broder Landbrugskandidat Diderich Muller (1851-1936), Grundlægger 
af Frøfirmaet D. Müller & Co. i Hamburg.

Skodsborg Søbad omkr. 1908. — Syd for Hotellet de fire Villaer og øverst til venstre Restaurant „Udsigten”, 
der alle hørte til Søbadet

4/3 Aage A. Christensen, der i sin Ungdom fartede rundt i Nord- og Syd
amerika som Cowboy og Gaucho, blev i 1897 Inspektør ved Skodsborg Søbad, 
som han senere købte, oparbejdede til Nordsjællands mest mondæne Kysthotel og 
afhændede i 1917. Ledede siden Hotel Gylfe i Sletten, Hellebæk Badehotel og 
Store Kro i Fredensborg. Blev i 1933 udnævnt til Æresmedlem af Hotelvært- og 
Restauratørforeningen i København. Begravet i Familiegravsted paa Aalsgaarde 
Kirkegaard i Nordsjælland.

25



8/1 Caspar Müller var som ældre, pensioneret Præst en Tid Lærer i Horsens. 
Er omtalt i: Horsens Statsskole 1532-1932, S. 203-204 og 286. Hans Øgenavn 
var „lille Bär”. S. 204 staar: „Pastor Müller gjorde et uudsletteligt Indtryk paa os 
Drenge ved den første Diktatstil, han dikterede os. Han stod med anspændt Blik 
og Haanden for Panden og søgte de mærkelige Ord frem. Indledningen var den
ne: „Sukkeret smelter let i Regnskyl, men det er ikke Skipperens Skyld, naar han 
tager Lods ombord.” - Præstehjemmet i Bryndum, et lille Hedepastorat, er skildret 
af Caspars Broderdatter Sophie N. Müller 1932 og navnlig i maskinskrevne Erin
dringer af Caspar Müllers ældste Søn Diderich Müller (1851-1936). Caspar købte 
i 1888 Ejendommen Enghavevej 38 i Holstebro. Om hans sidste Dage her skrev 
hans Hustru d. 30/3 1899: „Det er forfærdelig svært at gjøre mig fortrolig med 
Tanken om min kjære trofaste Mands Død.-------Fader gik saa i nogle Dage, 
havde det ikke rigtig godt, lidt Feber og ingen Appetit; vilde helst ligge paa sin 
Chaiselongue. Torsdag d. 16. Marts var sidste Dag at Fader var oppe, men han 
hostede allerede den Dag en slem Hoste, dog var han ikke daarligere end at han 
om Aftenen, da Marie (Datteren, gift med Distriktslæge Schelbeck) kom herop, 
spillede et Par Partier Piquet med hende, men der var ingen Fart eller Lyst i Spillet, 
og da Fader om Aftenen gik op ad Trappen, var hans Gang bleven usikker og 
vaklende, og hans Ryg meget bøjet. Saa kom Fader ikke mere op. - Om Søndagen

8j2 Bedstemors Dagligstue Enghavevej 38, Holstebro, omkr. 1910.
Paa Væggen ses bl. a. Thorvaldsens 12 Apostle

26 



spiste han nogle Østers, og drak af og til noget Champagne, der smagte ham godt, 
thi tørste gjorde Fader meget. - Mandag efter Middag kom Marie herop. Fader 
kunde klart og rigtigt svare paa vore Spørgsmaal. Hen paa Eftermiddagen, vistnok 
ventende Adolph (Sønnen i Silkeborg, 1861-1930), vilde han have sin Jakke, der 
hang ved Fodenden. Alle Overtalelser, som at den var for kold og at Fader laa 
i Sengen, hjalp ikke. Med sin bestemte Tone og Vilje sagde han „jeg vil", og 
næppe havde Fader faaet dette sit sidste Ønske opfyldt, og vi lempelig havde lagt 
ham tilbage paa Hovedpuden, før et Hjærteslag i et Suk udslukte Livet, og Fader 
blidt og roligt og uden Dødskamp gik til Evigheden. - Han saa saa kjøn ud i 
Døden, ikke et Træk var forandret og hans Ansigt bar ikke Spor af Lidelse."

8/2 Hedevig blev som enke og med sin datter Anna (1858-1936), kaldet tante 
Aua, som husbestyrerinde boende paa Enghavevej 38 til sin død 1916, hvorefter 
huset blev solgt. 2/1 Detlev Müller har som barn tilbragt mange dejlige sommer
ferier i Holstebro, der dengang var en lille by med den skønneste omegn.

8/3 Louis Scholz blev under sin gerning dræbt af et rangertog. Han og hans 
forældre stammede fra Nauen, en lille købstad 40 km nordvest for Berlin. Hans 
moder var jødinde, og han var selv jødisk præget. Hans far var smedemester i 
Nauen, hans farfar væver i samme by. Lonny Muller skrev i sit 80. år 1951 om 
ham: „Jeg kan dårlig huske 67 år tilbage, men det ved jeg i hvert fald, at min 
far var et livsglad menneske. Før krigen 1870-71 havde han en likørfabrik, i 
vielsesattesten kaldes han Destillateur, og fik medalje på verdensudstillingen i 
Paris. Efter krigen fik krigsdeltagere fortrinsret til ansættelse ved jernbanen. Til 
alle festlige lejligheder fabrikerede han sin rosenlikør, en herlig drik. Rosen
bladene til dens fremstilling blev sendt fra Rumænien."

8/4 Bertha Scholz f. Schaudienst har efterladt følgende Selvbiografi: „Als jüng
ste Tochter (3 ældre Søskende) des Bürgers und Tuchmachermeisters Eduard Gu
stav Schaudienst zu Lüben, Kreis Lüben, Reg. Bez. Liegnitz in Schlesien geb. 
29. Nov. 1844. Verblieb bis zu meinem 16. Lebensjahr im Elternhause, kam dann 
nach Glogau i/Schlesien zu einer Familie, um den Haushalt zu lernen, nach 1-jähri
ger Lehrzeit verbrachte ich noch 4 Jahre als Stütze in der Familie. Durch das Ab
leben meines Vaters kehrte ich auf kurze Zeit ins Elternhaus zurück, ging dann 
auf Wunsch Verwandter, welche in Berlin wohnten, nach Berlin. Lehrnte gründ
lich das Kochen. In Berlin lehrnte ich auch meinen verstorbenen Mann kennen, 
mit ihm verlobte ich mich im Jahre 69 und heiratete ihn im Jahre 70, den 4. Juli. 
Nach 14-tägiger Ehe wurde mein Mann zu den Fahnen einberufen, machte den 
Feldzug als Reser. Artillerist des Feld-Artil. Regiment Nr. 4 Jüterbok mit, wurde 
nach 13 Monaten im Felde, zuletzt als Rekonvalescent, aus dem Lazarett Dijon 
nach Deutschland entlassen." - Grossmutter boede sine sidste Aar i Beits Stiftelse 
i Eppendorf, Hamburg. Hun kom hvert Aar paa Besøg i Danmark.

27



8/5 Balthazar Christensen. Litteraturen om B. C. er saa stor, at det følgende 
nærmest er Vejledning til at finde mere. - Folketingsmand Harald Holm har i 
Studentersamfundets Smaaskrifter Nr. 57-58, 1887, givet en 48 Sider lang Rede
gørelse for B. C.’s Virke og Betydning. Han slutter: „Naar Historiens fulde Dags
lys en Gang falder over hans Livsgerning og Kampen for Folkets Frigørelse og 
Selvstændighed, vil Balthazar Christensens Navn være et af dem, som Folket vil 
nævne med Taknemlighed.’' - Alle er enige om, at B. C. i Virkeligheden havde 
for idealistisk en Karakter til at være Politiker. Hans Modstander Carl Ploug skrev 
ved hans Død i „Illustreret Tidende“, 1882, 21. Maj: „Han havde et uforfærdet, 
æventyrligt Mod og udsatte eller ofrede uden Betænkning sin Person for Sagen 
eller Partiet." Hans Egede Schack havde tænkt at ironisere over Folkets Deltagelse 
i Politik, idet han i et Udkast til „Phantasterne“ skrev: „Fortælle en Partiførers 
Sammenkomst med sine Satelliter. Baltz. i Myntergaden med sine Folk. Momenter 
fra Optegnelser om Rigsdagen. En af de bedste Bønder sagt: I hører ikke vos til." 
Palle Rosenkrantz skriver i Prokuratorerne i det 19. Aarh., 2. Del 1928, S. 154 
om Juni-Grundloven: „Men en Ting er sikkert, det var Advokat Orla Lehmann, 
der var med til at skabe Eventyret, og det var Overretsprokurator Balthazar Chri
stensen som mere end nogen anden bidrog til at bringe det frelst i Havn." Det 
var B. C.’s geniale Taktik, der fik Juni grundloven vedtaget. Det er hans uvisne
lige Fortjeneste, og den Dag, d. 7. Maj 1849, da han gennemførte dette politiske 
Mesterstykke, var Højdepunktet i hans Liv. Herom følgende:

Hvis B. C. ikke i al Stilhed havde formaaet de 50 Bondevenner til at stemme 
for Bruun-Jespersens Grundlovsudkast (i St. for Bondevennernes endnu friere, som 
Højre troede Bondevennerne vilde stemme for), var dette Forslag ikke blevet ved
taget - og Højre vilde have kunnet gennemtrumfe en langt mindre frisindet For
fatning. „Bondevennernes afstemning for Bruun-Jespersens forslag er faktisk det 
første store politiske kompromis i dansk parlamentarismes historie. Det vidner om 
stor politisk kløgt og om moralsk mod. Og det udførtes særdeles behændigt. Jovist 
fortjente Balthazar Christensen kysset, han fik." (E. Christiansen: Da Oliemølleren 
kyssede Balthazar Christensen. Social-Demokraten, d. 7. Maj 1949. Neergaard: 
Under Junigrundloven. 1 S. 433-442. 1892.)

Forudsætningen for B. C.’s ganske afgørende Indflydelse paa Vedtagelsen af 
Junigrundloven, den vigtigste politiske Manøvre, der er foretaget i Danmark, var 
B. C.’s store Arbejde for Bondeopvækkelsen, hvori han og Drewsen var de ledende 
(K. Topsøe: Fra Bondeopvækkelsens Tid 1844-46). Det er ikke for intet, at Ka
pitel 8, Den grundlovgivende Rigsforsamling, i N. Neergaard: Under Junigrund
loven, indledes med Balthazar Christensens portræt. Neergaards biografier af B. C., 
I. A. Hansen og Tscherning i 1. udg. af Salmonsens Leksikon oplyser om magt
forskydningen og dens årsager: Tscherning savnede den egentlige partidannende

28 



og partiledende evne, og måtte på disse områder altid have „Stabschefer“ at støtte 
sig til - først B. C. indtil bruddet i 1854, hvor Tsch. svigtede ved at gå ind i det 
kongevalgte rigsråd og brød med bondevennerne under B. C. og I. A. Hansen. 
Efterhånden manøvrerede den hensynløse og magtsyge I. A. Hansen den retlinede 
og idealistiske B. C. ud. - Til B. C/s ære tjener, at han til det sidste bekæmpede 
Grundloven af 1866, og det var hans indflydelse på grevinde Danner og derigen
nem på Frederik den VII, der fik denne til at fastholde Juni grund loven. Konseils- 
præsidenten Rotwitt skrev til B. C.: „Uden grevinden er Kongen perdu, og en 
abdikation eller et medregentskab nødvendigt." - Klaus Berntsen skildrer i „Erin
dringer fra Manddommens Aar“ 1923, s. 63-65 sit bekendtskab med Balthazar 
Christensen, „den mest sympatiske af de gamle Bondevenners Førere“. „Trods sine 
73 Aar var B. C. veloplagt og aandslivlig, da vi drog sammen fra Møde til Møde.“ 
- „Han havde i Halvtredserne gennem Grevinde Danner været Bindeleddet mel
lem Kongen og Bondevennerne." - „Skønt B. C. i det Ydre lignede en Bureaukrat 
fra Frederik den Sjettes Tid, havde han bevaret sit demokratiske Sindelag.“

815 Gaarden Grøndal paa Frederiksberg omkring 1850, da den tilhørte Balthazar Christensen. 
Her blev alle hans 24 Børn født. Grøndal havde et Jordtilliggende paa 50 ha, hed oprindelig 
Kalthuset og havde engang tilhørt Søhelten Niels Juel. — Billedet af Gaarden er malet af 
Marie D. Krabbe, g. m. Politikeren Christoffer Krabbe, som i mange Aar var B. C.s Støtte

B. C. var først gift med Oline Græbe, datter af 32/23 bogtrykker Græbe. Med 
sin første kone havde han 8 børn i rækkefølge efter alder: Christian, Julius, Au
gusta, Pauline, Laura, Emilie, Oline og et barn død som nyfødt. 2. gang gift med

29 



sin første kones søsterdatter Caroline Olsen, med hvem han havde 16 børn i række
følge efter alder: Balthazar, Stine, Anton, Peter, Christophine, Alfred, Lauritz, 
Carl Eduard, Aage, Olaf, Torben*) og Poul, desuden 4 børn døde som små. - 
B. C. er begravet på Assistens Kirkegaard i København. Gravstedet bevares til 1980.

16/1 Diderich Müller var en indflydelsesrig Mand. Alligevel er der næsten 
ingen mundtlig eller skriftlig Efterretning om ham. H. Physant: Hans Tjellesen 
Schmidt, Faaborg byhistorisk Arkiv 1940 S. 8 har: „Pastor D. Müller i Gram 
støttede Drengens Bøn (Hans Schmidts om at komme hjem) og sagde til For
ældrene: „Der kan han maaske lære at blive en Fjende af sine egne Forældre." - 
Han efterlod hver af sine 5 Sønner et Signet med det Familievaaben, som er gen
givet paa Titelbladet. - Om hans Død og Begravelse staar følgende i Ribe Stifts- 
Avis og Avertissements-Tidende: Nr. 33 Onsdagen den 19. Marts 1845: At vor 
elskede, trofaste Fader, Diderich Müller, Sognepræst for Gram Menighed, uden 
foregaaende Sygdom blev os berøvet ved Døden den 9. ds. i sit 65. Aar, bekjendt- 
gøres herved paa vore fraværende Brødres og egne Vegne af de tilstedeværende 
Børn. Gram Præstegaard, d. 18. Marts 1845.

Nr. 34 Løverdagen, den 22. Marts 1845: Ved Pastor D. Müllers Grav.

Da kan frimodigt man for Dommen hisset møde!"
det var de sidste Ord, som fra din Læbe løde 
da end engang i Herrens Tempel hist du taled 
og mangt betynget Sind med Trøstens Ord husvaled’. 
- Og, da du traadte ud af Herrens Tabernakel, 
da sænked’ Dødens Engel brat for dig sin Fakkel - 
Du gik til Dommen ind, - men hvem du efterlader, 
Dig trøstig seer at træde frem for Dommens Fader. 
Thi visselig Du var en værdig Herrens Tjener!
Og den, hvem GUD saa skjønt et Aandens Lys forlehner, 
og ikke, som de tomme, de Forfængelige, 
det bruger, men til tro at fremme Sandheds Rige; - 
hvis hele Færd, som Din i alt er lys, forstandig, 
besindig, ædel, kj ærlig, redelig og mandig, 
der for sin Hjord er stedse som den gode Hyrde, 
og bærer fro med den al Dagens tunge Byrde; - 
hvem ikke blot hans Børn kunne Fader kalde, 
men som et Hjerte har, der banker ømt for alle - 
han vandrer trøstig bort i Livets Aftenrøde;
thi han frimodigt kan, for Naadens Fader møde. C. . . -

*) Torben Balthazar Christensen, Dommer i Haderslev, døde som den sidste af Børnene 
30. November 1955, 153 Aar efter sin Faders Fødsel.

30



Tirsdagen den 18. ds. jordedes afdøde Pastor Müller i Gram, ledsaget til Graven 
af et overordentlig talrigt Følge, hvoriblandt flere fra Nabosogne. Liget blev baaret 
ud af Huset af Skolelærerne i Sognet og derfra af Sognets Bønder til Kirken. I 
Liighuset holdtes Taler af Hs. Højærvær. Hr. Biskop Tage Müller og Hr. Pastor 
Gad fra Herslev, og i Kirken af Hr. Pastor Randbøl fra Beftoft; Jordpaakastelsen 
forrettedes derefter af Hr. Pastor Petersen fra Skrydstrup. - Efterat den afdøde 
Søndagen den 9. ds. havde forrette! Gudstjenesten i Gram Kirke, blev han plud- 
seligen syg paa Vejen til Præstegaarden, hvor han døde kort efter sin Hjemkomst. 
Indtil det sidste Øjeblik bevarede han sin sjældne Aandsfriskhed og Livlighed, 
og saavel ved sin Nidkjærhed i sin Embedsvirksomhed som ved sin elskelige Per
sonlighed fortjente han den Agtelse og Kjærlighed, som han i saa høj Grad nød, 
baade i sin Menighed og af enhver, som kom i Berøring med ham, og som end- 
mere maatte forhøjes, naar man blev Vidne til den sjeldne, opofrende Kjærlighed, 
hvormed han omfattede sine Børn. - Han blev 1805 beskikket til Kapellan for 
Ejby i Sjælland, 1810 kaldet til Sognepræst for Fohl Menighed under Gram Gods, 
hvorfra han 1819 blev forflyttet til Gram, i hvilket Kald han saaledes har virket 
i 26 Aar.

Menighedsraadet har 1930 lovet at værne om hans og hans Hustrus Gravsten 
paa Gram Kirkegaard.

16/3 H. C. Hovmand grundlagde 1826 Købmandsforretning i Rødby. Berl. 
Tidende skrev 8. April 1928: „Den gamle Købmandsgaard, der fra 1. Maj 1928 
overgaar i andre Hænder og sandsynligvis til andet Brug, er egentlig Rødbys eneste 
Seværdighed. Her staar endnu i Skænken gamle fyldte Klukflasker, og Romankre 
ligger parat til at byde Kunderne en Forfriskning. Under Loftet hænger et lille 
korvetrigget Skib, som Agent Hovmand i sin Tid bar hjem paa Ryggen fra Band
holm til Rødby. I Butikken staar paa det sandstrøede Gulv de Borde og Bænke, 
hvorom Kunderne i gamle Dage samledes og drøftede Dagens Begivenheder." - 
Ude i Køkkenet er der aabent Ildsted, med Trefod til Gryden. Det gamle Hjem 
ophævedes, da 8/2 Hedevig Müller, f. Hovmand’s to ugifte Søskende Henrik og 
Anna døde i 1927.

16/9 General Chr. Christensen. Om ham skrev Balthazar Christensens Biograf, 
Folketingsmand H. Holm i en lang Artikel i Sorø Amtstidende 72. Aarg., 2. Sept. 
1886, bl. a. følgende: „Efter sin Oprindelse skulde man ikke have ventet at finde 
ham (Balthazar Christensen) i Demokratiets Rækker. Hans Fader var Ryttergene
ral, og de Folk pleie ikke at høre til de Frisindede. Moderen stammede fra den 
højere Borgerstand; heller ikke der hører Friheden hjemme. Men Balthazar Chri
stensens Fader var en Hædersmand, derom vidner bl. a. nogle Ord i hans Dagbog, 
hvor han kriver, at man aldrig skal undertrykke en Undermand." - General Chri
stensen er nævnt i Nicoline Kirkegaard: Malvina Steensdatter Blicher, S. 94-123, 
1931. Generalens yngste Søn, Ferdinand Edvard, f. 2. Januar 1814, d. 9. Dec. 1843

31



1613 H. C. Havmands Butik, 
som den saa ud i
Rødby indtil 1927.
I 1928 overflyttet til 
Maribo Museum, 
hvor de gengivne Billeder er 
fotograferet i 1950

1613 Rummet, der ses paa 
Billedet til højre, og hvor 

Kommisen stod og 
Kolonialvarerne fandtes, kunne 

med en Klap lukkes 
mod den Del af Rummet, 

hvor Kunderne samledes 
om Aviser, Tobak og Rom

af Tyfus i København, var et Aars Tid forlovet med Blichers Yndlingsdatter Mal
vina, men døde ugift (Kirkegaards Skildring kun delvis korrekt). - Generalens 
og hans Hustrus Gravsted paa Skanderborg Kirkegaard var endnu bevaret 1947. - 
Maleriet af General Christensen, gengivet her, ejedes i 1947 af Læge Johs. 
Mørch1) (1867-1957), Rungsted Kyst. Generalens Kone Kristine Bang, med 
hvem han havde 14 Børn, var efter et Sagn i Familien saa grim, at hun ikke vilde 
lade sig portrættere. Generalen er ogsaa afbildet paa en smuk Miniature i Guld
medaljon, i 1949 hos Direktør Olaf Lassen, Fanø Vesterhavsbad. Lassen, f. 1879, 
er Søn af Emanuel L. og Caroline Klüver, Datter af Forstkandidat C. C. Klüver, 
Silkeborg, og Generalens yngste Datter Christiane Petrea. De 14 Børn var: 1) Lau-

Læge Mørchs Fader var gift med Kristine Ørum, Datter af Krigsraad Ørum og Else Cathrine 
Christensen, Datter af General Christensen og altsaa Søster til Balthazar Christensen (8/5).

32 



ritz 1/9 1793-14/5 1832, ugift. Guvernør i Tranquebar, hvor han er begravet; 
2) Anna Sophie Margrethe 14/8 1794-16/5 1818 g. m. Krigsraad Ørum; 3) Chri
stian Peter 3/3 1796-22/5 1854, Præst i Gadstrup g. m. Christiane Borup; 4) Tho- 
masine 12/4 1798-9/5 1814, ugift; 5) Else Cathrine 11/9 1799- 1883 g. m. oven
nævnte Krigsraad Ørum; 6) Elisabeth Margrethe 26/1 1801-1867, ugift; 7) Bal- 
thazar Mathias 1802-1882 (8/5 i denne Bog); 8) Frederikke Henriette 23/4 1804 
-30/8 1834 g. m. Dragonløjtnant Meyer; 9) Emilie Augusta 26/10 1805-1888 
g. m. Toldinspektør Trojel; 10) Carl Frederik Julius Christian 26/10 1809-1840, 
ugift, d. i Singapore; 11) Ferdinand Edvard 2/1 1814-9/12 1843, ugift; 12) Chri
stiane Petrea Christine 5/11 1815-12/4 1877 g. m. Skovrider i Silkeborg C. Klii- 
ver. 2 Børn døde som smaa.

General Chr. Christensen 
(Efter Miniature hos Dir. O. Lassen)

16/11-12 Peter Olsen var Mechanicus hos Optiker Thiele paa Kjøbmagergade, 
hans Svendestykke var et Barometer. Han logerede hos Bogtrykker Græbe (32/23), 
hvis Hustru var fra hans Egn, blev gift med Græbes Datter, og da han for Tuber
kulose ikke kunde taale sit arbejde, blev han brændevinsbrænder (borgerskab 30/11 
1824). I naboejendommen til Graabrødretorv 9 (Ulfeldtsplads 107) som han 
ejede, og hvor han drev brændevinsbrænderi, laa i det nuværende nr. 11 Swanes 
Bryggergaard skildret i „Blade af en Familie-Krønike (Slægten Swane)", Memoirer 
og breve 39, s. 26-31. 1923. Graabrødretorv nr. 9 er nærmere omtalt og afbildet 
s. 53 i P. Linde: Graabrødretorv. 1946. Endnu omkring 1866 havde Peter Olsen 
kostald paa 1. sal i huset. Køerne fodredes med affald fra brænderiet.

16/14 Gengivet efter et maleri på træ, der i 1939 ejedes af Clara Wbrm, Korsør.

33



16/15-16 Peder Jørgensen, boelsmand i Verup, nord for Dianalund. Egnen 
omkring Aamosen i tiden 1820-80 er skildret fortrinligt af Karoline Graves i: 
En Almuekvindes Liv. 1928. Hendes far var også boelsmand, hans sted lå 12 km 
længere vest på ved Aamosen.

32/1-4 Søren Wiborgs kone Christence var søster til den rige urtekræmmer 
Jens Peter Müller, som har efterladt en interessant levnedsskildring, aftrykt i 
Hauch-Fausbøll: Slægten fra Maglemølle o.s.v. s. 101-109. Urtekræmmeren lev
ner ikke sin svoger, hvem han besøgte på Råbygård ved Hårlev, ære for to skilling. 
„Hans forsæt var, at Ruinere mig som endog gik såvidt at da jeg vilde have mit 
igien, drev ondskaben ham til at true mig med Livs og Æres forlis, som kan sees 
af dorne og Documenter der ere afhandlede imellem os ved Hof og Stadsretten“. 
Urtekræmmeren har også meget lidt til overs for sin farbroder Dirich Müller og 
hans kone (64/1-2) og for sin fætter procurator Lyder Roed Müller (32/1).

32/17-18 Gengivet efter malerier, der 1947 ejedes af læge Jobs. Mørch, Rung
sted Kyst (sml. note til 16/9). Lauritz Christensen var 1. gang gift med Maria 
Anna Bruun. Anna f. Langheim er malet af Peder Als; Justitsraad Christensen 
vistnok af Wickman.

32/23 Faktor Christopher Græbe overtog i 1809 enkefru Borchhorsts Bogtryk
keri og drev det op til tidens fineste Bogtrykkeri. Det fortsattes af slægten og ned- 
lagdes først 1931. Ejede LI. Helliggeiststræde 157, nuværende Niels Hemming- 
sensgade 20, blev en anset mand, bl. a. Kirkeværge for Helliggeist, og en vel
havende mand. Han og hans hustru begravedes på Assistens Kirkegaard, hvor grav
stenen stod endnu 1946. Se Danmarks Bogtrykkerforenings Meddelelser, 5. Aarg., 
S. 35-36. 1909. Billede efter maleri, der i 1947 ejedes af Domarkitekt Eiler Græbe 
i Lund. (Domarkitekt Græbe, f. 1892, er dobbeltbeslægtet med familien Christen
sen, idet hans mormor, Julie Christensen, var datter af Præsten i Gadstrup ved 
Roskilde Christian Peter Christensen, Broder til 8/5 Balthazar Christensen).

32/24 Inger Marie Grabe f. Larsen. I anledning af hendes giftermål står i St. 
Hans Hospitals Kirkes protokol at hun er født i Nykøbing Sj. Næppe rigtigt. Så
fremt fødselsdagen d. 9. maj, angivet på gravstenen, er korrekt, er hun langt sna
rere født i Egebjerg sogn; hvorom står: d. 9. May 1770 blev Lars Christensen og 
Karen Nielsdatter i Hylkerup fød en Datter som d. 11. ejusdem blev døbt og 
kaldet Inger. - Nykøbing Sj. kirkebog har: d. 1. May blev Christian Larsen og 
Hustrus lille Datter fød, døbt d. 6. May og kaldet Kirstine Marie.

64/1-2 Dirich Müller, Præst i Terslev 1740-1778, er nævnt og landsbyen i 
hans tid skildret i J. V. Christensen: Tider og Skikkelser 1930. Sørgedigt ved 
Friderica Sophia Müller f. Roed’s død, aftrykt i Hauch-Fausbøll 1907, s. 88-91. 
En skarp karakteristik af hende giver hendes mands brodersøn, den senere rige

34 



hørkræmmer på Kultorvet Jens Muller, der skriver: „saa var mit Liv en Sand 
Kiede af fortrædeligheder, thi min Faster (eg. farbroders hustru) som tillige med 
hendes Søster der var øverste Hovmesterinde i Præstegaarden, vare Gierrighedens 
udtrykte Billeder, som sielden nænte at Spiise dem Mætte NB ved Bordet, mindre 
forundte mig og min Broder den fornødne Føde." (Hauch-Fausbøll 1907, s. 103.)

64/35 Peter Langheim er af apotekerslægten Langheim fra Tønder. Hans ascen- 
dens usikker; her efter Dam & Schæffer: De Danske Apotekers Historie. Bd. 1, 
279-287, 1925, hvor der også er oplysninger om arveforhold m. m.

64/45 Stadskirurg Johan Werner Græbe’s ascendens efter oplysninger fra dom
arkitekt Eiler Græbe i Lund (se noter til 32/23).

256/5-7 I 1711 betaler i krigsskat Peder Lauridsen Weibels Enke 16 Rd og 
byskriver Peder Christensen Roed 10 Rd (A. Petersen: Kjøge Byes Historie. 1888). 
Navnet Roed var ret udbredt i Jylland i det 17. årh., Bager-slægten synes knyttet til 
Holbæk. Rådmand Christopher Bager (512/11) har haft forbindelse med de bedste 
familier. En datter opkaldtes efter sin gudmoder velbårne Dorthea Mund. Han 
er vel broder til borgmester i Køge omkr. 1640 Klaus Bager. Se også Hauch-Faus
bøll 1907, s. 88-100.

2*6/183 Bramstræde i Helsingør ca.
1880, set fra Stengade ned mod 

Strandgade. Strandgade 63, chirur- 
gus Christopher Meyers Ejendom, 

ligger paa søndre Hjørne, 
Huset med det aabne Vindue i Stue

etagen, hvor nu Missionshotellet 
ligger, og var i 1880 ombygget i 

klassicistisk Stil. 
Ellers har Bramstræde i Meyers Tid 

set ud som paa Billedet. 
Nu er Bramstræde brudt igennem 

mod Øst ned til Jernbanegade

35



256/183 Stadskirurg Christopher Meyer fik borgerskab 28/7 1701. Hans be
gravelse 7. jan. 1741 er anmeldt som chirurgus Abraham Meyer i St. Mariae kirke
bog, men Abraham er tilføjet med anden skrift. Da chirurgus Abraham Meyer 
ellers ikke kendes fra Helsingør, må Abraham være en fejlskrivning. Han er be
gravet i St. Mariae i sydskibet. På den gravsten, som hos Fr. Kaas: Bidrag til Hel
singør Byes Historie 1909, er betegnet som nr. 50, står tydeligt C. Meyer 1740. 
Det er derfor sikkert, at han er død sent i året 1740 eller i begyndelsen af 1741. 
Hos Schultz: Helsingør Apotek (1906), findes gengivet to breve, hvori Meyer 
sammen med 3 andre kirurger forsvarer deres ret til at fremstille og sælge medicin. 
Meyer boede først i Strandgade 94 (revet ned i 1930-erne, nu parkeringsplads) og 
havde særlig „Artillerifolket at betjene“. Senere ejede og beboede han Strandgade 
63; ejendommen gik i arv til svigersønnen chirurgus de Besche. Hans søn Abraham, 
f. 5/3 1720, blev ophav til en slægt i Norge, bl. a. Lars Aagaard Meyer i Mo i 
Rana, Nordnorge, Nordlandets største købmand omkring 1900. Hans datter Lina 
Normann Meyer blev gift med maleren Ernst Zeuthen, se T. Karbo: Slægten 
Zeuthen 1943.

9. Anegeneration. 512/5-6. Epitafium i Nørholm Kirke ved Nibe over Forpag
ter Søren Bertelsen Kjæruljf (1600-1659) og Maren Jensdatter Klitgaard (1610- 
1679). Paa Epitafiet staar: Her huiler erllig oc welact mand. S. Søren Bertelsen 
Kierull / som døde Aar 1659 den 21. Febr. oc hans Hustru Maren Jensdatter som 
døde Aar 16. ., den 21. Februar oc deres Børn. - Øverst paa Epitafiet staar 1666.

9. Anegeneration. 512/7. Niels Eskildsen, Præst i Sønderholm v. Nibe. Jørgen 
Marsvin var meget fortørnet over, at han giftede sig med Berithe og ikke med sin 
Forgængers Enke og klagede i et langt Brev til Frederik d. 3. herover. Brevet af
trykt hos Fibiger 1942.

10. Anegeneration. 1024/1-2. Epitafium i Næstved, St. Peder, over Møller 
Anders Caspersen Møller fra Maglemølle. Anseligt og rigt Snitværk i „Næstved- 
Senrenaissance"-Stil. Storfeltets Relief 112 X 79 cm forestiller Kristi Opstandelse, 
i Baggrunden ses tre Kvinder vandrende til Graven. Paa Postamentet staar slanke 
Kvindefigurer med skaarne Navne, Fides og Patientia, paa Konsollerne, og mellem 
dem ligger et omhyggeligt udskaaret Kranium. Over Storgesimsen Kristus paa 
Korset, Adam og Eva og to Englebørn; en tredie Engel er anbragt som Topfigur. 
Kompositionen er barokt-livfuld, Enkelthederne derimod renaissancemæssige. 
Konsollerne med Dyderne er rykket ud til Siden for Storsøjlerne; i Vingernes Or
namenter er der indskudt Smaasøjler, Topstykket er tredelt med to Sidekartoucher. 
Den renaissancemæssige Staffering er opmålet i 1800’erne; i Hængestykket paa 
Gesimsen og Topfelterne Bibelsteder. I Postamentfeltet: „Her ligger begraffuet 
Ehrlig och Vellact Mand Andders Caspersen Møller som Døde salig Herren den

36



^2I6 Epitafium i Nør holm Kirke

2 Januar Anno 1632 og dessligest hans kiere Hustrue Ehrlige oc Gudfroctige 
Karen Niels Daater som dode den — med deres kiere born. Gud giiue dennem 
alle en giedelig oc ærefuld opstandelse.“ - Anders Caspersens Bomærke, der ogsaa 
findes paa Epitafiet, var et sammenslynget AC. - Billeder af Maglemølle som den 
saa ud omkr. 1860 hos Hauch-Fausbøll 1907 og O. Smith: Næstved. 1935. S. 217.

37



38

102411-2 Epitafium i Næstved



Litteratur

Bang, Oscar: Familien Bang fra Middelfart. MS 1947

Bay, Hans: Stamtavle over nogle Randers Familier Bay. Ark. f. Genealogi og 
Heraldik. S. 49-96. 1908

Besche, Arent de: Slekten de Besche i Norge. 92 S. Oslo 1938

Fibiger, Amalie: Steenberg, Himmerlandsslægten. 1942

Hauch-Fausbøll, Th.: Slægten fra Maglemølle ved Næstved gennem 300 Aar. 
110 S. Vejle 1907

Holm, H.: Balthazar Christensen. Studentersamfundets Smaaskrifter Nr. 57-58. 
S. 1-48. 1887

Hundrup, F.: Stamtavle over Oluf Bangs Efterkommere paa Sværdsiden. Kø
benhavn 1875

Miiller, Sophie N.: Minder fra mit Barndomshjem. 53 S. Kbhvn. 1932

Neergaard, N.: Under Junigrundloven. 1-3. 1892-1916

Piesner, C.: „Slægten“ Bang, dens Herkomst og Paastand om dansk Adelskab. 
Personalhist. Tidsskr. 3, 279-286. 1882

Ploug, C.: Balthazar Christensen. Med Portræt. Illustr. Tidende 21. Maj 1882

Schultz, V. Hostrup: Spredte Efterretninger om Helsingør Apotek 1906. (Om 
Christopher Meyer).

Schultz, V. Hostrup: Helsingørs Embeds- og Bestillingsmænd. 1906.

Topsoe, V.: Fra Bondeopvækkelsens Tid. 1869. Heri Forhistorien for Balthazar 
Christensens Indflydelse.

Topsoe, V.: Politiske Portrætstudier. 1878 (bl. a. Balthazar Christensen).

Vaabenførende Slægter i Danmark. Bd. 1, S. 51. 1949

39



Register

Familiemedlemmer med Aarstal, andre uden Aarstal

Nogle af Aarstallene kun i Registret

Als, Peder, maler ........................................ 34
Andersen, Christophine f. Christensen 

1851-1945 ................................ 30
Bager, Christopher o. 1650 ................. 20, 35
Bang, Hans 1522 ........................................ 22

„ Jens Rasmussen o. 1590 .................. 20
„ Jens Rasmussen o. 1660 .................. 18
„ Peter Hansen o. 1530 ....................... 22
„ Mette f. Karmark d. 1776 .............. 17
„ Niels Pedersen o. 1530 .................... 21
„ Rasmus Nielsen d. 1635 .................. 21
„ Rasmus o. 1615 ................................. 19
„ Rasmus Jensen 1685-1769 .............. 17
„ Sophie f. Bay 1743-1772 .............. 15
„ Thomas 1734-1775 .......................... 15

Bay, Anders Sørensen d. 1643 ................... 21
„ Anders f. 1526 ................................... 22
„ Karen Jensdatter d. o. 1660 .......... 21
„ Kirsten f. Spliid d. 1710.................. 19
„ Kirsten d. 1724................................... 18
„ Kirstine f. Bloch o. 1740 .................. 17
„ Maren Madsdatter o. 1590 .............. 22
„ Maren Thomasdatter d. 1633 .......... 21
„ Niels Nielsen d. 1717...................... 19
„ Niels Rudolphsen 1719-1783 ......... 17
„ Rudolph 1689-1740 .......................... 18
„ Søren Andersen d. 1633 .................. 21

Berntsen, Klaus, politiker............................ 29
Besehe, Anna de f. Hoffmann d. 1714 . . 20

„ Anna Margrethe de f. Meyer d. 1786 18
„ Christopher de 1702-1763 ............... 18
„ Gillis de o. 1700 ................................. 19
„ Gillis de d. 1648 ................................. 21
„ Gillis de o. 1603 ................................. 21
„ Gillis de o. 1550 ................................. 22
„ Helena de o. 1600 ............................ 21
„ Henri de 1448 .................................... 22

Besehe, Henri de 1483 ................................ 22
„ Ingeborg de f. Brun d. 1714.......... 19
„ Johanna de Borne de 1397 .............. 23
„ Johanna de Roschette de o. 1480 . . 22
„ Maria de Montage o. 1450 .............. 22
„ Peter Gillisson de d. o. 1674 .......... 20
„ Sara de f. Dionitz o. 1616.............. 21
„ Wathier de o. 1400 ........................... 22
„ Wilhelm de d. 1567 ....................... 22

Bücher, Malvina.................................... 31, 32
Bloch, Hans d. 1729 .................................... 18

„ Sophie Andersdatter o. 1710 ........... 18
Christensen, Aage A. 1863-1947 ........... 7, 25

„ Alfred 1854-1943 .............................. 30
„ Anton 1848-1932 ................................ 30
„ Ane f. Hansdatter 1742-1825 ........... 16
„ Anna Sophie f. 1794 .......................... 33
„ Anna f. Langheim 1741-1792 ......... 15
„ Balthazar 1802-1882 ............. 9, 28, 30
„ Caroline f. Olsen 1823-1916 .... 9, 30
„ Chr. 1765-1836 .................. 12, 31, 32
„ Christian Peter 1796-1854 .... 33, 34
„ Christiane f. Borup 1804-1885 .... 33
„ Clara f. Worm 1865-1929 ............... 7
„ Ferdinand Edvard 1814-1843 . . 31, 33
„ Kristine f. Bang 1772-1855 .... 12, 32
„ Lauritz 1714-1792 .......................  15, 34
„ Lauritz 1793-1832 .......................  32, 33
„ Ole i Holbaek 1717............................ 18
„ Ohne Tönderine f. Graebe 1811-1843 29
„ Torben Balthazar 1868-1955 ........... 30
„ Wigandt 1741-1809 ............................ 16

Christiansen, Ernst, Politiker....................... 28
Danner, Louise, grevinde............................ 29
Eskildsen, Berithe o. 1670 ................... 20, 36

„ Niels d. 1673 ................................ 20, 36
„ Niels o. 1604 ...................................... 21

40



Fibiger, Amalie ............................................ 36
Franzmann, Maren f. Danielsdatter 1722- 

1782 ........................................... 17
„ Peder Nielsen 1719-1779 ................. 17

Frederik d. VII ............................................  29
Graves, Karoline, forfatter............................ 34
Gräbe, Anna f. Werner o. 1700 ............... 18

„ Catharina f. Busch o. 1700 ............... 19
„ Johan Christian d. 1716................... 19
„ Johan Gotfried 1698-1749 ............... 18

Græbe, Christopher 1773-1845 16, 29, 33, 34
„ Eiler f. 1892 ................................ 34, 35
„ Ingeborg f. de Besehe 1742-1779 . . 17
„ Inger Marie f. Larsen 1770-1839 16, 34
„ Johan Werner 1741-1781 ........... 17, 35

Hansen, I. A., politiker....................... 28, 29
Hauch-Fausböll, Th., genealog . . 34, 35, 37
Herløv, Anne f. Olsdatter 1717-1783 .... 17

„ Hans Nicolai 1712-1782 ................... 17
Holm, Harald, politiker.......................... 28, 31
Hovmand, Anne f. Hansdatter 1763-1819- • 14

„ Ane f. Lund 1808-1892 ................... 10
„ Anna d. 1927 ...................................... 31
„ H. C. 1799-1857 ............... 10, 31, 32
„ Hans ca. 1700 .................................... 18
„ Henrik d. 1927 .................................... 31
„ Johanna 1734-1783 ............................ 17
„ Jørgen Hansen 1735-1805 ............... 17
„ Jørgen Hansen d. 1720 ..................... 19
„ Kristen 1763-1847 ............................ 14

Ibsen, Margrethe o. 1530 ............................ 22
„ Thomas o. 1530 ................................ 22

Jensen, Jens til Klitgaard 1631................... 21
Juel, Niels, admiral........................................ 29
Jungblut, Karl o. 1800 ................................ 14

„ Marie f. Fehmen o. 1800 ................... 14
Jørgensen, Peder 1792-1874 ............... 13, 34

„ Sidse 1799-1833 ................................ 13
Karbo, T., genealog .................................... 36
Karmark, Thomas d. 1711............................ 18
Kirkegaard, Nicoline, forfatter................... 31
Kjærulff, Benedikte d. 1685 ....................... 19

„ Bertel d. 1620 .................................... 21
„ Bertel o. 1548 .................................... 21
„ Maren Klitgaard 1610-1679 20, 36, 37
„ Poul Sørensen 1650-1720 ............... 19
„ Søren Bertelsen 1600-1659. . 20, 36, 37

Klitgaard, C., genealog................................ 18
Klüver, Caroline f. 1843 ............................ 32

„ C. C. 1808-1882 ....................... 32, 33
„ Petrea f. Christensen f. 1815 ... 32, 33

Krabbe, Christoffer, politiker ................... 29
„ Marie D................................................. 29

Langheim, Abigael o. 1750 ....................... 17
„ Christian Albrecht d. 1723 ............... 18
„ Elisabeth d. 1736 ................................ 18
„ Lawrenzen d. 1683 ............................ 19
„ Peter d. 1697 .................................... 19
„ Peter o. 1750 ................................ 17, 35

Lassen, Olaf f. 1879 ........................... 32, 33
Lawrenzen, Andreas d. 1651.......................  20
Lehmann, Orla, politiker ............................ 28
Linde, Peter, forfatter.................................. 33
Lousen, Christen d. 1753 ............................ 17

„ Maren o. 1750 .....................  17
Lund, Andreas o. 1600 ................................ 20

„ Cecilia 1764-1849 ............................... 14
„ Jens 1765-1829 ................................... 14

Marsvin, Jørgen............................................. 36
Mathiesen, Julie f. Christensen 1833-1870 34
Meyer, Abraham 1720-1786 ....................... 36

„ Christopher 1669-1741 .... 19, 35, 36
„ Euphrazine d. 1728 ............................ 19
„ Lars Aagaard 1831-1909 ................... 36

Montage-Warnant, Hivert o. 1400 ........... 23
Mund, Dorthea ............................................. 35
Munk, Gertrud f. 1530 ................................ 21

„ Gunde 1442 ......................................... 23
„ Karen 1450 ..................................... 23
„ Mette o. 1540 ..................................... 22
„ Peder o. 1540 ..................................... 22
„ Peder o. 1470 ....................................... 22
„ Søren 1502 ........................................... 22

Müller, Adolph 1861-1930 .......................  27
„ Anna f. Kiærull d. 1737 .................... 18
„ Anna f. Smith 1720-1767 .................. 17
„ Anna (Aua) 1858-1936 .................... 27
„ Casper 1683-1734 .............................. 18
„ Casper 1815-1899 ................... 8, 26, 27
„ Christian 1712-1770 .......................... 17
„ Christian 1855-1879 .......................... 24
„ Clara-Marie f. Christensen f. 1903 . . 6
„ Detlev f. 1899 ....................... 6, 25, 27
„ Diderich 1780-1845 ........... 10, 30, 31
„ Diderich 1851-1936 ................... 24, 26
„ Dirich 1713-1778 ....................... 17, 34
„ Ellen f. Herløv 1760-1803 ............... 14
„ Frederik 1867-1901 ..................... 7, 24
„ Friderica f. Roed 1718-1783 ... 17, 34
„ Hanne f. 1934 .................................... 5
„ Hedevig f. Hovmand 1828-1916 8,

26, 27
„ Jens Peter 1758-1839 ....................... 34
„ Kirsten f. 1939 .................................... 5
„ Lonny f. Scholz 1871-1952 7, 24, 25, 27
„ Lyder Roed 1743-1798 ............... 14, 34

41



Müller, Marie Dorothea, f. Wiborg 1793- 
1827 .......................................... 10

„ Mogens f. 1929 ................................... 5
„ Peiter Caspersen d. 1717.................... 19
„ Poul 1869-1893 ................................... 24
„ Sidtzel d. 1720 ..................................... 19
„ Sophie N. 1851-1938 ........................ 26
„ Tage, biskop......................................... 31

Møller, Anders Caspersen d. 1632. . 21, 36, 38
„ Casper Andrissøn d. 1653 ................ 20
„ Johanne Pedersdatter d. 1705 ............ 20
„ Karen Nielsdatter d. 1650 .... 21, 37

Mørch, Johs. 1867-1957 .......................  32, 34
Neergaard, N., politiker.............................. 28
Nielsen, Anders i Niløse o. 1800 ............... 16

„ Eskil o. 1580 ....................................... 22
„ Eskild 1616 ......................................... 21
„ Maren f. Bay o. 1600 ........................ 20
„ Niels i Randers o. 1600 ...................... 20

Olsen, Pauline f. Græbe 1801-1835 ......... 12
„ Peter 1788-1866 ....................... 12, 33

Pedersen, Ole g. 1783 ................................ 15
„ Sidse 1754-1829 ................................ 15

Petersen, Nina, genealog.............................. 18
Physant, H., skolebestyrer............................ 30
Ploug, Carl, digter........................................ 28
Possin, Caspar f. o. 1510............................ 21

„ før 1570 ................................................ 22
Roed, slægten................................................. 35

„ Helle f. Bager g. 1682 ........................ 19
„ Lyder 1689-1759 ................................. 18
„ Maria f. Weybel d. 1740 ...................... 18
„ Peder d. 1718 ..................................... 19

Rosenkrantz, Palle, forfatter....................... 28

Schack, Hans Egede, forfatter................... 28
Schaudienst, Eduard d. 1865 ............... 11, 27

„ Gustav o. 1800 .................................... 14
„ f. Schreiber o. 1800 ............................ 14
„ Johanna f. John d. 1886 ................... 11

Schelbeck, Marie f. Müller 1853-1913 . . 26
Schmidt, Hans Tjellesen................................ 30
Scholz, Bertha f. Schaudienst 1844-1914 8, 27

„ Johan Aug. d. før 1874 ................... 11
„ Louis 1840-1885 ............................ 8, 27
„ Marie Sophie f. Jungblut 1815-1889 11

Smith, Johan Jørgen 1702 ............................ 18
Spliid, Jens Pedersen d. o. 1658 ............... 20

„ Karen d. 1680 ................................ 20
Topsöe, V., forfatter.................................... 28
Trojel, Emilie f. Christensen f. 1805 .... 33

„ toldinspektør........................................ 33
Tscherning, A. F., politiker....................... 28
Weibel, Peder d. 1709 ....................... 19, 35
Wiborg, Christence f. Müller 1755-1807. . 14

„ Søren 1753-1820 ....................... 14, 34
Wickman, Peter, maler................................ 34
Worm, Ane f. Wigandt 1783-1848 ........... 13

„ Ane f. Pedersen 1823-1898 ................ 9
„ Clara 1939 ........................................... 33
„ Niels 1747-1794 ................................ 16
„ Peter Nielsen 1779-1828 .................... 13
„ Wigandt 1817-1890............................ 9

Zeuthen, Ernst, maler.................................. 36
„ Lina f. Meyer f. 1878 ........................ 36

Ørum, Else f. Christensen 1799-1883. . 32, 33
„ krigsråd................................................. 33
„ Kristine f. 1827 ................................... 32

42






